2022年房山区县道桥梁定期检测、隧道定期检测、
天桥检测工程合同

合同协议书

甲方：北京市交通委员会房山公路分局

乙方：中交四公局（北京）公路试验检测科技有限公司

北京市交通委员会房山公路分局

2022年房山区县道桥梁定期检测、隧道定期检测、天桥检测工程合同

甲方：北京市交通委员会房山公路分局

乙方：中交四公局（北京）公路试验检测科技有限公司

为及时掌握桥梁、天桥及隧道技术状况，保证房山公路分局所管养桥梁、天桥及隧道通行安

全，经甲、乙双方友好协商，按本合同要求对房山区县级及以上隧道进行定期检测，隧道全长

1884延米；对房山区管养天桥进行检测，共9座；对管养县道桥梁进行定期检测，共3700延

米，并由专业工程师进行相应的检测评估，达成如下协议：

一、检测范围

根据北京市交通委员会2022年度普通公路桥梁、隧道检测计划，对房山公路分局所管养的

隧道进行定期检测，隧道全长1884延米；天桥进行检测，共9座；县道桥梁进行定期检测，共

3700延米。

二、检测内容

1、天桥检测

（1）按部位检测内容包括：桥面系检查（含伸缩缝、桥面铺装、护栏、人行道及桥与路堤

连接部位检查等）、上部结构承重构件检查、下部结构检查、支座检查、外漏基础及冲刷检查、

耳翼墙检查、其它调治构造物检查；

（2）检查根据天桥病害情况，配备砼强度回弹仪、裂缝观测仪、激光测距仪等仪器，对有

代表性的天桥进行材质检测，出具检查报告。

（3）按项目检测内容包括：裂缝外观检查、仪器检测、缺陷外观检查、检测评估报告、数

据库文件。

（4）按照《公路桥涵养护规范》（JTG 5120－2021）、《公路桥梁承载力检测评定规程》

（JTG/T J21-2011）、《城市桥梁养护技术标准》（CJJ99-2017）、《公路桥梁技术状况评定标

准》（JTG/T H21-2011）等规范标准中所规定的天桥检测内容进行检测，并出具检测报告。

2、公路隧道定期检测

（1）对隧道各组成构件存在的病害进行详细描述（包括病害的种类、位置、程度等），以

确定材料当前状况和劣化程度，为评判隧道技术等级提供科学依据。

（2）对房山区县级及以上公路隧道共 1884 延米进行定期检测，是为了测定结构使用现状

和病害情况、评定隧道的技术等级，为隧道的维修加固和后期养护管理提供可靠的数据资料及依

据。

（3）按照《公路隧道养护技术规范》（JTG H12-2015）等规范标准及相关规范要求的检测

内容进行检测，并出具检测报告。

3、公路桥梁定期检测

（1）检测内容按部位检测内容包括：桥面系检查（含伸缩缝、桥面铺装、护栏、人行道及

桥与路堤连接部位检查）、上部结构承重构件检查、下部结构检查、支座检查、外漏基础及冲刷

检查、耳翼墙检查、其它调治构造物检查；

（2）检查根据桥梁病害情况，配备砼强度回弹仪、裂缝观测仪、激光测距仪等仪器，对有

代表性的桥梁进行材质检测，出具定期检查报告。

（3）按项目检测内容包括：裂缝外观检查、仪器检测、缺陷外观检查、检测评估报告、数

据库文件。

（4）按照《公路桥涵养护规范》（JTG 5120－2021）、《公路桥梁承载力检测评定规程》

（JTG/T J21-2011）、《城市桥梁养护技术标准》（CJJ99-2017）、《公路桥梁技术状况评定标

准》（JTG/T H21-2011）等规范标准中所规定的桥梁定期检测内容进行检测，并出具检测报告。

三、合同金额及支付方式

1、本检测合同总金额为人民币￥585186.38 元（大写: 伍拾捌万伍仟壹佰捌拾陆元叁角捌

分）。其中隧道定期检测费用为人民币￥135497.28元（大写: 壹拾叁万伍仟肆佰玖拾柒元贰角

捌分）；天桥检测费用为人民币￥88865.10元（大写: 捌万捌仟捌佰陆拾伍元壹角）；县道桥

梁定期检测费用为人民币￥360824 元（大写:叁拾陆万零捌佰贰拾肆元）。

2、支付方式：在乙方于2022年11月 30日前提交公路隧道、天桥及桥梁检测报告并经甲

方验收合格后，由甲方支付乙方合同款（本工程量清单中所列工程数量是估算值，仅作为投标报

价的共同基础，不能作为最终结算与支付的依据。实际支付应按实际完成的工程量，由承包人按

技术规范规定的计量方法，以招标人认可的尺寸、断面计量，按本工程量清单的单价和总额价计

算支付金额）。支付前乙方提供甲方财务认可的增值税普通发票。

3、对于招标结余资金，可用于我分局管养范围内可能影响公路安全运行的其他技术状况检

测，如涉及到本标段检测内容,由乙方继续履行相关检测工作，最终结算金额以检测计划资金为

准。

四、工期

1、合同工期2022年 9月 13日至 2022 年 11 月 11 日。

2、公路隧道定期检测、桥梁（天桥）检测应于2022年11月 30日之前提交检测报告。

五、甲方的权利、义务和责任

1、负责本区内公路桥梁、隧道检测工作的具体安排实施，并监督、检查乙方桥梁检测工作

进展情况；

2、对乙方的检测工作提出具体要求；

3、提供检测所需的各桥梁（天桥）、隧道的技术资料，包括桥梁（天桥）、隧道桩号、名

称、基本状况卡片、上次检查报告、设计及相关施工记录；

4、在进行桥梁（天桥）、隧道检测期间，甲方负责协助乙方，以保证检测工作顺利进行，

不影响检测进度；

5、对乙方安全工作情况进行检查，确保桥梁（天桥）、隧道检测安全进行。

六、乙方的权利、义务和责任

1、按国家、部委有关对桥梁（天桥）检测、隧道定期检测的规范和规定，及北京市交通委

员会的检测要求对桥梁（天桥）、隧道进行检测，并按期提交检测报告；

2、负责桥梁（天桥）检测、隧道定期检测的交通报批；

3、查阅有关技术资料及上次检查报告，做好人力、设备等各种准备，并落实安全保障措施

后，对桥梁（天桥）、隧道进行检测；

4、搞好现场交通组织管理，按时完成合同规定的工作内容；

5、检测作业过程中，严格执行《道路交通安全法》及高速公路交通、养护等有关规定，有

相应的安全保证措施，确保工作安全进行。

6、接受监督单位的监督，确保检测工作质量。

7、对现有桥梁（天桥）、隧道档案数据进行核对、更新，完成桥梁（天桥）、隧道网络数

据库更新工作。

七、其它

1、乙方在提供最终检测报告的同时，提供相同版本的电子文档壹份；

2、未尽事宜由双方协商解决,协商不成的,双方均有权向北京市房山区人民法院提起诉

讼；

3、本合同壹式陆份，甲、乙双方各执叁份；

4、本合同双方签字盖章后生效。

甲方：北京市交通委员会房山公路分局 乙方： 中交四公局（北京）公路试验检测科

技有限公司

（签章） （签章）

法定代表人： 法定代表人：

法人委托人： 法人委托人：

日期：2022年9月8日 日期：2022年 9月 8日

	一、检测范围
	根据北京市交通委员会2022年度普通公路桥梁、隧道检测计划，对房山公路分局所管养的隧道进行定期检测，
	二、检测内容
	1、天桥检测
	3、公路桥梁定期检测
	（4）按照《公路桥涵养护规范》（JTG 5120－2021）、《公路桥梁承载力检测评定规程》（JTG
	三、合同金额及支付方式
	3、对于招标结余资金，可用于我分局管养范围内可能影响公路安全运行的其他技术状况检测，如涉及到本标段检
	四、工期
	五、甲方的权利、义务和责任
	六、乙方的权利、义务和责任
	七、其它

		2022-09-08T08:29:53+0000
	ff80808164fac9170164fd9792300161
	签章

		2022-09-08T08:30:03+0000
	ff80808164fac9170164fd9792300161
	签章

		2022-09-08T08:30:25+0000
	ff80808164fac9170164fd9792300161
	签章

		2022-09-09T06:44:03+0000
	ff80808166205f660166530a9cce6fb7
	签章

		2022-09-09T06:44:16+0000
	ff80808166205f660166530a9cce6fb7
	签章

		2022-09-09T06:44:31+0000
	ff80808166205f660166530a9cce6fb7
	签章